Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2016
                             № 83
п. Волочаевский

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2015 года
В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 13.09.2013 №131 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной     программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство», по результатам за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Тесленко И.А.
Глава Волочаевского

сельского поселения                                                               Т.Н. Дудка
Приложение
к постановлению Администрации
 Волочаевского сельского поселения
от 11.04.2016 №83
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы:
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2015 г.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая
дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая
дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения

на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмот-рено

муниципальн-ой программой
	факт
на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1. « Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	Основное мероприятие 1. Обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя

	повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	453,6
	453,6
	2

	Основное мероприятие 2. Проведение достоверности определения сметной стоимости проектных работ на строительство и кап. ремонт объектов ВКХ

	повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	40,0
	40,0
	2

	Основное мероприятие 3. Изготовление технических планов и постановка на кадастровый учет объектов ВКХ

	повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	24,6
	24,6
	1

	Основное мероприятие 4. Мероприятия по водоснабжению и водоотведению

	повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	91,4
	91,3
	1

	Основное мероприятие 5.

Страхование автоцистерны на базе автомашины КамАЗ АЦПТ-43118 с объемом 9,5 куб. метра и прицепа-цистерны ПЦПТ-8,3

	повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	9,6
	9,5
	1

	2
	Подпрограмма 2. «Благоустройство»

	Основное мероприятие 1.

Организация  и содержание  уличного освещения

	Глава  Волочаевского сельского поселения

Т.Н. Дудка
специалист первой категории
 Е.А. Молчанова
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	31.12.2015

	381,1
	381,0
	4

	Основное мероприятие 2. Мероприятия  на содержание мест захоронения
	Глава
Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
специалист первой категории
Е.А. Молчанова
	Обеспечение чистоты и порядка, повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	49,4
	49,3
	2

	Основное мероприятие 3. Содержание и ремонт других объектов благоустройства
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка
специалист первой категории
Е.А. Молчанова
	Поддержание   эстетичного вида  территории поселения.

Улучшение состояния благоустроенности поселения
	31.12.2015

	197,1
	196,8

	Основное мероприятие 4.

Приобретение детского игрового оборудования
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка

специалист первой категории

Е.А. Молчанова
	Повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	99,8
	99,8
	1,0

	3
	Подпрограмма 3. «Развитие жилищного хозяйства»

	Основное мероприятие 1.

Расходы на сопровождение программного обеспечения интернет-сайта базы данных ЖКХ
	Глава  Волочаевского сельского поселения
Т.Н. Дудка

специалист первой категории

Е.А. Молчанова
	Повышение качества жизни населения
	31.12.2015

	5,7
	5,7
	1

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Волочаевского сельского поселения
 Т.Н. Дудка

специалист первой категории
Е.А. Молчанова

	Весь период

	1352,3
	1351,6

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.
Таблица 11

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2015г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»
	всего
	1352,3
	1351,6

	областной бюджет
	432,6
	432,6

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения
	919,7
	919,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	619,2
	619,0

	областной бюджет
	432,6
	432,6

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	186,6
	186,4

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	727,4
	726,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	727,4
	726,9

	Подпрограмма 3
	«Развитие жилищного хозяйства»
	всего
	5,7
	5,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	5,7
	5,7

35
3